ДОГОВОР № ___/А
на вывоз и обезвреживание медицинских отходов класса А

г. Хабаровск                                                                                                  «___» ________ 202__ года

___________________________________________________________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________________________,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Промышленная экология», именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Гулевич Ольги Александровны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель по заданию Заказчика оказывает услуги по сбору, транспортированию, обезвреживанию медицинских отходов класса

«А», принадлежащих Заказчику, именуемых в дальнейшем «отходы», а Заказчик оплачивает услуги и выполняет требования Исполнителя в части
подготовки отходов к транспортировке.

1.2. Исполнитель гарантирует соблюдение Санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к
содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху,
почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественным помещений, организации и проведению санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий»  утв. Постановлением главного государственного санитарного врача №3 от 28.01.2021 г. и
связанные с реализацией Федеральных законов: № 52-Ф3 от 30.03.99 г «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», № 89-ФЗ от
24.06.1998 г. «Об отходах производства и потребления».

1.3. Со стороны Заказчика для решения всех вопросов с Исполнителем   назначается: _______________________________________________
                                                                                                                                                                               (ФИО, номер телефона)

1.4. ДОГОВОР НЕ ПОДТВЕРЖДАЕТ ФАКТ ПРИЕМА И ОБЕЗВРЕЖИВАНИЯ ОТХОДОВ. ПОДТВЕРЖДАЮЩИМ
ДОКУМЕНТОМ ЯВЛЯЕТСЯ ЖУРНАЛ УЧЕТА ДВИЖЕНИЯ ОТХОДОВ, ЛИБО СПРАВКА О СДАННЫХ ОТХОДАХ.

2. Обязательства сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Осуществлять сбор и транспортирование отходов по следующему графику: по заявке
Сбор осуществляется по следующему адресу: ________________________________________________________________________________
2.1.2. Производить дополнительный вывоз отходов по заявке, в следующем порядке: ответственное лицо Заказчика предварительно, за 24 часа

делает заявку на вывоз отходов с указанием адреса места временного хранения отходов по телефону или электронной почте в адрес Исполнителя.
2.1.3. Транспортировку осуществлять своими силами, либо с привлечением третьих лиц по своему усмотрению.
2.1.4. Обеспечить соблюдение норм техники безопасности и охраны труда при работе собственных сотрудников с отходами Заказчика.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить сбор и передачу отходов Исполнителю согласно Санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21. Содержать в надлежащем

санитарном и пожарном состоянии место сбора и временного хранения отходов, обеспечить освещение уборку и подъездные пути.
2.2.2. Заказчик несет полную ответственность за содержание грузов, подлежащих уничтожению медицинских отходов, предназначенных для

передачи Исполнителю с целью перевозки для последующего обезвреживания.
2.2.3. Предоставить инструкции и правила, регулирующие его отношения с третьими лицами и обязательные для выполнения Исполнителем (в

том числе ограничение доступа на территорию Заказчика и т.п.).
2.2.4. Оплатить Исполнителю услуги по вывозу и обезвреживанию отходов в соответствии с разделом 5 настоящего Договора.

3. Условия приёма-передачи отходов
3.1. Медицинские отходы класса А Заказчик сдает в мешках черного или белого цвета объемом не более 120 литров.
3.2. Приемка-передача отходов производится представителями Сторон с обязательным заполнением Журнала учета первичного медицинских

отходов класса А (далее - Журнал), находящегося у Сторон (Приложение №1). Представители Сторон в день вывоза отходов указывают в Журнале:
дату, количество переданных мешков, Фамилию И.О. и подписи представителей.

3.3. Отходы принимаются герметично упакованные в установленную тару.
3.4. Не допускать смешивание отходов разных классов опасности.
3.5. Норма ожидания въезда-выезда транспорта Исполнителя на территории Заказчика не более 15 минут.
3.6. Запрещена загрузка жидких, горящих и негерметично упакованных отходов, а также высокотоксичных, ртутьсодержащих, взрывоопасных

и радиоактивных отходов.
3.7. Ответственность за соблюдение требований и условий к приему-передаче отходов на эвакуацию возлагается на Заказчика.

4. Порядок приемки выполненных работ
4.1. Приемка результата работ Исполнителя оформляется двусторонним актом выполненных работ (далее Акт) не позднее пятнадцатого числа,

следующего за расчетным месяцем, на основании журнала учета движения отходов в отчетный период.
4.2. Заказчик не вправе ссылаться на то, что Акт согласован неуполномоченным лицом, если Акт возвращен Исполнителю, подписан, заверен

печатью, указана расшифровка подписи и должность лица, поставившего подпись.
4.3. В случае если по каким-либо причинам Акт в письменной форме отсутствует, то работы (выполненные в отчетном месяце) считаются

принятыми Заказчиком и выполненными надлежащим образом, если в течение этого месяца Заказчиком не предъявлялись письменные претензии
Исполнителю с указанием объема невыполненных обязательств.

4.4. В случае судебного разбирательства Исполнитель в обосновании своих требований (возражений) вправе ссылаться на отсутствие претензий
(п.4.3.), как на подтверждение факта надлежащего выполнения и приемки работ Заказчиком.

5. Стоимость услуг и порядок расчетов
5.1. Стоимость комплекса услуг, указанного в п. 1.1. настоящего договора составляет: ______ (___________________) рублей 00 копеек

(абонентская плата). В стоимость включено: уничтожение медицинских отходов класса А – 7 мешков в месяц; в случае превышения объема услуг
Заказчик оплачивает дополнительно из расчета: обезвреживания одного мешка отходов составляет ___________ (_____________) рублей, 00 копеек;
стоимость дополнительного вывоза (не в день вывоза медицинских отходов класса Б) составляет __________ (______________) рублей, 00 копеек/рейс.

5.2. Абонентская плата начисляется за каждый месяц в период действия договора, даже в случае фактического отсутствия отходов.
Абонентская плата не начисляется только в случае расторжения договора.

5.3. Объем выполненных услуг за месяц определяется на основании журнала первичного учета медицинских отходов класса А.
5.4. Обязанность по оплате Заказчиком оказанной услуги считается исполненной с момента зачисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя, либо внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
5.5. В случае отсутствия оплаты услуг в течение 3 месяцев подряд, Исполнитель оставляет за собой право расторгнуть договор в одностороннем

порядке, а также отказать в заключении аналогичного договора в последующем.
5.6. Платеж производится Заказчиком в течение 5 рабочих дней с момента получения счета на оплату. Счета на оплату доставляются по эл.

почте (по эл. адресу, указанному в реквизитах настоящего договора), почтовым отправлением Почтой России, либо передаются представителю
Заказчика в офисе Исполнителя.

5.7. Тарифы на услуги (Приложение №2 к договору) устанавливаются Исполнителем. Стоимость услуг может корректироваться при
возникновении причин, не зависящих от Исполнителя, и с учетом роста цен на ГСМ. Исполнитель уведомляет Заказчика об изменениях тарифов за 30
дней до момента их вступления, после чего Заказчик вправе отказаться от дальнейшего обслуживания. При отсутствии письменного отказа Заказчик
подтверждает согласие на оплату услуг Исполнителя по новым тарифам.

5.8. По итогам каждого месяца Исполнитель представляет Заказчику счет на оплату с наименованием оказанных услуг, их количестве и
стоимости, а также акт выполненных работ в 2 экземплярах, один из которых Заказчик обязуется вернуть Исполнителю лично либо отправив
почтовым отправлением по адресу, указанному в п. 9 настоящего Договора.

Заказчик _________________  /_________________/                                                           Исполнитель _______________ /О.А. Гулевич/

6. Сроки по договору

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и действует до «31» декабря 202___ года. Если ни одна из сторон не заявит

за 30 дней до окончания действия настоящего договора о его расторжении, то договор считается пролонгированным на неопределенны срок на
тех же условиях.

6.2. Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, но только с письменным предупреждением другой
стороны не менее чем за 30 календарных дней.

7. Ответственность сторон

7.1. За невыполнение и ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии

с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.
7.2. Со стороны Исполнителя для решения всех вопросов с Заказчиком назначается менеджер либо дежурный администратор.
7.3. Ответственность сторон, не предусмотренная договором, определяется в соответствии с действующим Законодательством РФ.

8. Заключительные положения

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительно соглашением сторон и являются неотъемлемой частью

настоящего Договора.
8.2. Все указанные в данном договоре приложения являются его неотъемлемой частью.
8.3. Споры и разногласия по договору подлежат урегулированию в процессе переговоров.
8.4. При не достижении сторонами согласия спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
8.5. Моментом заключения договора является его дата.
8.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_________________________
Юридический адрес:
Фактический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН:
КПП:
р/с
Наименование банка:
к/с
БИК:
E-mail:
Тел:

ООО «Промышленная экология»
680007, город Хабаровск, улица Кубяка, дом 9, офис 309
р/с 40702810303000005432 в Дальневосточном банке ПАО
«Сбербанк России»
к/сч 30101810600000000608
БИК    040813608
ИНН 2723201538
КПП 272301001
ОГРН 1182724018872
E-mail: office@promecodv.ru
тел: 8(924)403-82-88, 8(963)-566-40-78

_________________________________/___________________________/
М.П.

______________________________________/О.А. Гулевич/
М.П.